Hacienda

Secretaria de Hacienda y Crédito Pablico

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-06-400-006400001-N-17-2025
ADQUISICION CONSOLIDADA DE TEXTILES: BLANCOS, ROPA QUIRURGICA, VESTUARIO, UNIFORMES, CALZADO Y EQUIPO DE
PROTECCION PARA LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL
2025 (PARTIDAS DESIERTAS)

En la Ciudad de México siendo las 17:30 horas, del dia 05 de septiembre de 2025, en el Salén Privado B, ubicado en Plaza de la
Constitucién s/n, Col. Centro, Edificio E, piso 1, C.P. 06066, Alcaldia Cuauhtémoc, Ciudad de México, se reunieron los servidores
publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo el acto de notificacion de fallo
de la Licitacion Publica Consolidada indicada al rubro, de conformidad con el articulo 49 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Publico (en adelante la Ley), numeral 4.2.2.1.20 del Manual Administrativo de Aplicacion General en Materia de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico en lo sucesivo el MAAGMAASSP; articulos 25 Bis, fracciones XXII, XXIII,
XXIX; y 25 Bis A, fraccion VII y ultimo parrafo del Reglamento Interior de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, asi como lo
previsto en el Apartado 3. Forma y Términos que Regiran los Diversos Actos de este Procedimiento, numeral 3.2.4. Fallo de la
Convocatoria a la licitacion antes sefialada.

Este acto es presidido, por el Lic. Oscar Bautista Hernandez, Coordinador de Adquisiciones Consolidadas de Bienes y Servicios, quien
informa que el presente acto esta siendo videograbado, de conformidad con lo dispuesto en los numerales 6 y 8 de la Seccion II del
“Acuerdo por el que se expide el Protocolo de Actuacion en materia de contrataciones publicas, otorgamiento y prérroga de licencias,
permisos, autorizaciones y concesiones”, publicado en el Diario Oficial de la Federacion (DOF) el 20 de agosto de 2015; y el “Acuerdo
por el que se modifica el diverso que expide el protocolo de actuacién en materia de contrataciones publicas, otorgamiento y prérroga
de licencias, permisos, autorizaciones y concesiones”, publicado en el DOF el 28 de febrero de 2017.

A continuacion, se procede a dar lectura del fallo del procedimiento citado al rubro en presencia de los asistentes, el cual forma parte
integral de esta acta.

Para efectos de la notificaciéon y en términos del articulo 50 de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposicion de los licitantes a
través de la Plataforma Compras MX, en la direccién electrénica: https://comprasmx.buengobierno.gob.mx/ la presente acta. Este
procedimiento sustituye a la notificacién personal.

Cabe sefalar que a este acto no asistio ningtin observador.

/
//

/
Iy

En este acto se les pregunt¢ a los participantes si deseaban manifestar alguna observacién u objecién al mismo, a lo que respondieron

no tener ninguna.

P

En uso de la voz, el representante del Organo Interno de Control en la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, solicita atentamente | /

que el fallo se realice observando lo dispuesto en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, s
Reglamento y que el expediente de la contratacién se encuentre debidamente integrado conforme lo establece la normatividad en fa
materia, para efectos legales y administrativos a que haya lugar, por consiguiente, no avala la documentaciéon generada, pudiendo el
Organo Interno de Control en la SHCP efectuar las revisiones respectivas en su oportunidad.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto siendo las 18:30 horas del dia 05 de septiembre de 2025.

Esta Acta consta de 4 (cuatro) hojas y 12 (doce) hojas que contienen el FALLO, firmado para los efectos legales y de conformidad,
por los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LA COORDINACION DE ADQUISICIONES CONSOLIDADAS DE BIENES Y SERVICIOS.

NOMBRE : CARGO FIRMA ; RUBRICA

. . . Coordinador de Adquisiciones ' Ry ‘
Lic. Oscar Bautista Hernandez . < q i g 5{%;“‘":<j;z
Consolidadas de Bienes y Servicios. <
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Secretaria de Haclenda y Crédito Publico

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-06-400-006400001-N-17-2025

2025 (PARTIDAS DESIERTAS)

ADQUISICION CONSOLIDADA DE TEXTILES: BLANCOS, ROPA QUIRURGICA, VESTUARIO, UNIFORMES, CALZADO Y EQUIPO DE
PROTECCION PARA LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL

DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARTICIPANTES EN LA CONSOLIDACION.

NOMBRE

CARGO

DEPENDENCIA O ENTIDAD

FIRMA

RUBRICA

Sergio Francisco Lira
Ortega

Subdirector de Area

Secretaria de Salud

M,"f/:/\ ’

Bernardo Gracia
Medrano Miranda

Subdirector de
Recursos Materiales

Secretaria de
Infraestructura
Comunicaciones y
Transportes

German Reyes Garcia

Director de
Movimientos y
Prestaciones de

Personal

Secretaria de
Infraestructura
Comunicaciones y
Transportes

Juan Carlos Martinez
Robles

Director de Area

Servicios de Salud del
Instituto Mexicano del
Seguro Social para el
Bienestar (IMSS
BIENESTAR)

José Luis Carbajal
Miranda

Supervisor de
Procesos
Administrativos

Servicios de Salud del
Instituto Mexicano del
Seguro Social para el
Bienestar (IMSS
BIENESTAR)

Erika Fabiola Vazquez
Oscoy

Jefa de Servicios

Instituto de Seguridad y
Servicios Sociales de los
Trabajadores del Estado

Trinidad Patricia
Valentino Juarez

Jefa de Departamento
de Comisiones
Nacionales Mixtas

Instituto de Seguridad y
Servicios Sociales de los

Trabajadores del Estado

Rocio Odilia Barrios
Aguilar

Coordinadora
Administrativa de la
Direccién General de
Recursos Humanosy

Organizacion

Secretaria de Salud

Martha Aurea Estrada
Jiménez

Directora de
Proyectos
Estratégicos

Comision Nacional de
Acuaculturay Pesca
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Secretaria de Hacienda y Crédito Publico
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LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
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ADQUISICION CONSOLIDADA DE TEXTILES: BLANCOS, ROPA QUIRURGICA, VESTUARIO, UNIFORMES, CALZADO Y EQUIPO DE
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2025 (PARTIDAS DESIERTAS)

NOMBRE CARGO

DEPENDENCIA O ENTIDAD

FIRMA

RUBRICA

Lui ique Duarte :
uis Enriqu art Asistente de Proceso

Servicios de Salud del
Instituto Mexicano del
Seguro Social para el

Trabajadores del Estado

RIVES Bienestar (IMSS
BIENESTAR) !
Grupo Aeroportuario,
Gilberto Habdin Vera Director de Talento Ferro_v.uarlo deServides /
Garcia R Auxiliares y Conexos Yl
Olmeca-Maya-Mexica, S.A.—
de C.V.
; . Insti i
Maria Guadalupe Jara Jefa Nacional de nst|Fu.to de S'egurldad y
~ B Servicios Sociales de los
Saldana Enfermeria

Coordinador de

Damir Herrera Fajt
Programas

Instituto Mexicano del
Seguro Social

Juan José Raziel

I . Coordinador de
Herminio Beristain

Instituto Mexicano del

) P ama ial
Gémez rogr s Seguro Socia
. Asi Insti i
Daniel Gerardo Rojas 's.stent.e nstlf:u-to de S.egurldad y
Plancarte Administrativo en Servicios Sociales de los
Salud Trabajadores del Estado

Supervisora de
Programas de
Enfermeria

Alma Lucero Romero
Landa

Instituto de Seguridad y
Servicios Sociales de los
Trabajadores del Estado

Nancy Nathaly Villalba
Vasquez

Jefa de Departamento

Instituto Nacional de
Bellas Artes y Literatura

Z A irect
Héctor Angeles Subdirector de

Prestaciones Sociales

Secretaria de Educacion

Hernandez - Puablica
y Econémicas
\‘\1
| _ . Subdirector de . . .
:X Arturo Bolafios Favila Hospital Juarez de MeX|co\4
/ Recursos Humanos
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ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-06-400-006400001-N-17-2025
ADQUISICION CONSOLIDADA DE TEXTILES: BLANCOS, ROPA QUIRURGICA, VESTUARIO, UNIFORMES, CALZADO Y EQUIPO DE
PROTECCION PARA LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL

2025 (PARTIDAS DESIERTAS)

NOMBRE CARGO DEPENDENCIA O ENTIDAD FIRMA RUBRICA
Instituto Nacional de . /
Héctor Diaz Hurtado Subdirector d_e Neurologia y / /y,»«,\ 7 i/
Recursos Materiales 1

Neurocirugia Manuel
Velasco Suarez

\
\
A

Jonathan Guerrero Titular de Lavanderia

Instituto Nacional de
Enfermedades

Contreras Administrativo C

Gonzalez y Roperia Respiratorias Ismael
Cosio Villegas
Instituto Nacional de
Hugo Hazel Sanchez Soporte Enfermedades
A

Respiratorias Ismael
Cosio Villegas

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO.

NOMBRE FIRMA RUBRICA
/ /"J / e
Julio César Tapia Flores / - 1
Representante del OIC en la SHCP ﬂ/ | /M’),
o
POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA ANTICORRUF{CION Y BUEN GOBIERNO.
NOMBRE FIRMA RUBRICA
T, ) ‘ /!/ ‘
Carlos Eduardo Solar Luna Campero - e = . / /7
Subdirector de Control Interno N i -
__________ — 2 —
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Hacienda

Secretaria de Hacienda y Crédito Publico

FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-06-400-006400001-N-17-2025
ADQUISICION CONSOLIDADA DE TEXTILES: BLANCOS, ROPA QUIRURGICA, VESTUARIO, UNIFORMES, CALZADO Y EQUIPO DE
PROTECCION PARA LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL
2025 (PARTIDAS DESIERTAS).

El presente fallo se emite de conformidad con lo dispuesto por los articulos 47 y 49 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientogﬁ\‘;
Servicios del Sector Publico, en adelante la Ley, como resultado de la evaluacién cualitativa de la documentacion presentada por los
licitantes en el procedimiento licitatorio de conformidad con lo establecido por el articulo 48 de la Ley, asi como a lo establecido en
los numerales 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 6, 6.1, 6.2 y 6.3 de la convocatoria de licitacién, cuyo objeto del presente instrumento se .44,
determind calificar el cumplimiento o no cumplimiento de las proposiciones presentadas en el Acto de Presentacion y Apertura de

,)

j:,,,

Proposiciones, obteniendo el resultado siguiente:

1. Resultado de la Evaluacién Legal-Administrativa: /\/(
N\

—<

La Evaluacion Legal-Administrativa, es realizada por la Coordinacién de Adquisiciones Consolidadas de Bienes y Servicios, en
conjunto con las Dependencias o Entidades de la Administracion Publica Federal participantes en la presente consolidacion, de las
cuales se desprende lo siguiente:

Z

N
RESULTADO DE LA N}
EVALUACION DESECHAMIENTO

LICITANTES

No cumple con el requisito solicitado en el numeral 6.3
Documentaciéon Legal Administrativa, inciso j), consistente en el s
manifiesto de vinculos con servidores publicos, generado en la /l
pagina de la Secretaria Anticorrupcion y Buen Gobierno, se debera| /|
incluir el escrito que contienen el nimero de comprobacion, RFCy / ‘
BEATRIZ FERNANDEZ nimero de certificado o el manifiesto que contiene‘ los datos {/
1 MIRANDA NO CUMPLE generales del declarante, datos del representante legal e integrantes | ' |

de la empresa. Por lo anterior, se desecha su proposicion de 1
conformidad con lo establecido en el numeral 4.9, inciso a) y b) de la ’

convocatoria. -

Lo anterior, de conformidad con lo establecido en los articulos 47 de | /
la LAASSP y 51 de su Reglamento. /
El escrito presentado por el licitante incumple con el contenido al |/
omitir la manifestacion relativa “impliquen o tengan por objeto ‘
obtener un beneficio o ventaja indebida en el procedimiento”, como |\
lo indica el numeral 6.3, inciso k) de la convocatoria, asi como lo /
COMERCIALIZADORA YAVE, establecido en el articulo 40 fraccién XX de la LAASSP. Por lo anterior /
2 NO CUMPLE . . . /

S.A.DE C.V. se desecha su proposicién de conformidad con lo establecido en los

numerales 4.8, inciso c) y 4.9, inciso a), b) y h) de la convocatoria.

Lo anterior, de conformidad con lo establecido en los articulos 47 de
la LAASSP y 51 de su Reglamento.

LICITANTES RESULTADO DE LA EVALUACION

1 27 MICRAS INTERNACIONAL, S.A. DE C.V. CUMPLE
2 ABC UNIFORMES, S.A. DE C.V. CUMPLE
3 AZTECA SPORTS, S.A. DE C.V. CUMPLE \
4 CDP GROUP SOLUTIONS, S.C. CUMPLE ;:§
5 COMERCIALIZADORA MARION, S.A. DE C.V. CUMPLE Y\\\
6 CONFECCIONES TEXTILES, EQUIPO INDUSTRIAL DEL BAjiO, S.DER.L. DE C.V. CUMPLE -
7 FRENCH CHIC, S.A. DE C.V. CUMPLE i
8 GRUPO LAFI, S.A. DE §.V. CUMPLE - /
= B ; 77 | .
2025 1," Plaza de la Constitotign sin, Col. CentroAdificio E, piso 4, C.P. 0666, Al ‘ Cuauhtéme //

AR d&z
La Mujer Paaina 1 de 12



Hacienda

Secretaria de Hacienda y Crédito Pablico

FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-06-400-006400001-N-17-2025

ADQUISICION CONSOLIDADA DE TEXTILES: BLANCOS, ROPA QUIRURGICA, VESTUARIO, UNIFORMES, CALZADO Y EQUIPO DE

PROTECCION PARA LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL
2025 (PARTIDAS DESIERTAS).

NO. LICITANTES RESULTADO DE LA EVALUACION

9 GRUPO ROMAY, S.A. DE C.V. CUMPLE

10 HPM REPRESENTACIONES, S. DE R.L. DE C.V. CUMPLE

11 INDUSTRIAS HABER'S, S.A. DE C.V. CUMPLE

12 JEGUEN, S. DE R.L. DE C.V. CUMPLE

13 LINK-INC ADMINISTRACION, S.A. DE C.V. CUMPLE

14 LULUCAT CORPORATION MEXICO, S.A. DE C.V. CUMPLE

15 MANUFACTURAS SERKA CONTINENTALES, S.A. DE C.V. CUMPLE

16 MEX SHOES & CLOTHES, S. DE R.L. DE C.V. CUMPLE

17 SERVICIOS Y ASESORIA DE PRODUCCION, S.A. DE C.V. CUMPLE

18 TOPO TACTICO, S.A. DE C.V. CUMPLE

19 UNIFORMES INNOVACION, S.A. DE C.V. CUMPLE

20 VANITY, S.A. DE C.V. CUMPLE \§
21 YALE DE MEXICO, S.A.P.I. DE C.V. CUMPLE -

2. Resultado de la Evaluacion Técnica:

La Evaluacién Técnica, es realizada por la Coordinacion de Adquisiciones Consolidadas de Bienes y Servicios, en conjunto con las
Dependencias o Entidades de la Administraciéon Publica Federal participantes en la presente consolidacion, la cual se adjunta al
presente como ANEXO 1, cuyo resultado es el siguiente:

LICITANTE PARTII?AS QUE CUMPLEN PARTIDI§S QUE NO CUMPLEN

TECNICAMENTE : TECNICAMENTE

27 MICRAS INTERNACIONAL, S.A. DE C.V. 31,33,34

ABC ;JNIFORMES, S.A.DE C.v. 141 28

AZTECA SPORTS, S.A. DE C.V. 12,13, 27, 30, 35

BEATRIZ FERNANDEZ MIRANDA 43 33, 34,42, 44, 45, 46

CDP GROUP SOLUTIONS, S.C. | 30, 31, 37 39

éOM ERCIALIZADORA MARION, S.A.DE C.V. | 8,12 | \

COMERCIALIZADORA YAVE, S.A. DE C.V. 9, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 |

CONFECCIONES TEXTILES, EQUIPO INDUSTRIAL DEL

-

BAJIO, S. DE R.L. DE C.V. , , 235

FRENCH CHIC, S.A. DE C.V. 31, 32, 43, 44, 45

GRUPO LAFI, S.A. DE C.V. 38 A
GRUPO ROMAY, S.A. DE C.V. 30, 31, 33, 34, 38

HPM REPRESENTACIONES, S. DE R.L. DE C.V. 30, 33, 34, 35, 38

/ g

/

2025 wl/

Ao de

La Mujer

Paaina 2 de 12



Hacienda

secretaria de Hacienda y Crédito Publico

FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-06-400-006400001-N-17-2025
ADQUISICION CONSOLIDADA DE TEXTILES: BLANCOS, ROPA QUIRURGICA, VESTUARIO, UNIFORMES, CALZADO Y EQUIPO DE
PROTECCION PARA LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL

2025 (PARTIDAS DESIERTAS).

PARTIDAS QUE CUMPLEN | PARTIDAS QUE NO CUMPLEN
TECNICAMENTE TECNICAMENTE -

LICITANTE

INDUSTRIAS HABERS, S.A. DE C.V. 30 31, 38 v&
JEGUEN, S. DE R.L. DE C.V. 26 8,12,13, 25
LINK INC ADMINISTRACION, S.A. DE C.V. 31, 33, 34, 38 32 VO
LULUCAT CORPORATION MEXICO, S.A. DE C.V. 30, 31, 35 iv’
MANUFACTURAS SERKA CONTINENTALES, S.A. DE C.V. 34, 36, 37, 39, 40, 42 Qi/
MEX SHOES & CLOTHES, S. DE R.L. DE C.V. 42
SERVICIOS Y ASESORIA DE PRODUCCION, S.A. DE C.V. 8,9,12, 24,27 j
TOPO TACTICO, S.A. DE C.V. 33 ;\f ;
UNIFORMES INNOVACION, S.A. DE C.V. 38 { &
VANITY, S.A. DE C.V. 33,34 !
YALE DE MEXICO, S.A.P.I. DE C.V. 31,33, 34,38

3. Resultado de la Evaluacion Econémica: K /

Atendiendo a lo dispuesto por el articulo 47 de la LAASSP, y a lo establecido en la convocatoria correspondiente, en los punto§°2.3
PRECIO MAXIMO DE REFERENCIA, 2.8 FORMA DE ADJUDICACION, 4.9 CAUSAS DE DESECHAMIENTO DE PROPOSICIONES, 5. CRITERIOS
PARA LA EVALUACION DE PROPOSICIONES, 5.1 CRITERIOS GENERALES DE EVALUACION, 5.4 CRITERIOS DE EVALUACION ECONOMICA
y 6.2 PROPUESTA ECONOMICA de la convocatoria, asi como numeral 4.2.2.1.17 “Analizar y evaluar la propuesta econémica de las
proposiciones” del MAAGMAASSP, se lleva a cabo la evaluacion econémica de las propuestas que cumplieron los requisitos legales- t
administrativos y técnicos, solicitados en la Convocatoria y de las cuales se adjunta como ANEXO 2 al presente. !

i

4. Resultado final: N \{‘

CUADRO RESUMEN DE LAS PARTIDAS SUSCEPTIBLES DE ADJUDICACION

PORCENTAJE PRECIO CON

LICITANTE BE DESCUENTO | CANTIDAD CANTIDAD

MONTO MINIMO MONTO MAXIMO

TID iNIMA M
PARTIDA ADJUDICADO DESCUENTO  ADJUDICADO AD“;'&;?AD A ADJS:::G) A  TOTALADJUDICADO TOTAL ADJUDICADO
OFERTADO SIN LV.A.
CONFECCIONES TEXTILES, EQUIPO
2 INDUSTRIAL DEL BAJfO, S. DE R.L. DE $311.08 4.04% $298.51 11,662 27,504 $3,481,223.62 $8,210,219.04
CV.
SERVICIOS Y ASESORIA DE
. 3 109 g 3 ) 06.
8 BRGINECHE: S DECA, $224.36 1.10% $221.89 7,315 17,538 $1,623,125.35 $3,891,506.82
SERVICIOS Y ASESORIA DE
Y i . i . i
9 PRODUCCION, 5.4 DECA. $298.62 0.65% $296.67 192,127 296,270 $56,998,317.09 $87,894,420129‘
SERVICIOS Y ASESORIA DE 7}
. - 0, 2 - ‘|
12 ARODYCEION, S DECY: $193.67 1.10% $191.53 4,560 10,960 $873,376.80 $2,099,168,80]
SERVICIOS Y ASESORIA DE /
. : 109 : 2 : 7 ;
24 SRODUCCIDN, S DECH, $285.55 1.10% $282.40 1,250 3,000 $353,000.00 $847,200.00

—
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Hacienda

Secretaria de Hacienda y Crédito Piablico

FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-06-400-006400001-N-17-2025
ADQUISICION CONSOLIDADA DE TEXTILES: BLANCOS, ROPA QUIRURGICA, VESTUARIO, UNIFORMES, CALZADO Y EQUIPO DE
PROTECCION PARA LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL
2025 (PARTIDAS DESIERTAS).

PORCENTAJE  PRECIO CON
PARTIOA LICITANTE DE DESCUENTO cal;l'::;ﬁn car:;im\o MONTO MINIMO MONTO MAXIMO
ADJUDICADO DESCUENTO  ADJUDICADO ADJUDICADA ~ ADJUDICADA TOTAL ADJUDICADO TOTAL ADJUDICADO
OFERTADO SIN LV.A.
SERVICIOS Y ASESORIA DE
27 FRODUCCIBN, SA. DE €.V, $56.06 3.65% $54.01 25,181 31,473 $1,360,025.81 $1,699,856.73
30 GRUPO ROMAY, S.A. DE C.V. $486.21 26.00% $359.79 16,112 37,928 $5,796,936.48 $13,646,115.12 >
A A.
31 27 MICRAS INTEE'\\J/ CIONAL, 5.A. DE $335.74 10.00% $302.16 17,602 35,176 $5,318,620.32 $10,628,780.16
32 FRENCH CHIC, S.A. DE C.V. $441.30 2.30% $431.15 21,847 25,993 $9,419,334.05 $11,206,881.95
33 LINIGING ADMINCISVTRACION' SA.DE $495.74 20.00% $396.59 10,919 16,353 $4,330,366.21 $6,485,436.27
34 LINK-INC ADMINC]?/TRACION' Sifi: DE $446.67 20.00% $357.33 8,212 14,760 $2,934,393.96 $5,274,190.80
CONFECCIONES TEXTILES, EQUIPO
35 INDUSTRIAL DEL BAJ{O, S. DE R.L. DE $742.02 7.35% $687.48 24,186 51,064 $16,627,391.28 $35,105,478.72
CV.
MANUFACTURAS SERKA
0/

36 CONTINENTALES, §.4. BEEV. $1,030.17 4.00% $988.96 2,998 6,510 $2,964,902.08 $6,438,129.60
37 CDP GROUP SOLUTIONS, S.C. $439.49 15.81% $370.00 3,673 4,937 $1,359,010.00 $1,826,690.00
38 UNIFORMES INNOVACION, S.A. DE C.V. $550.00 34.00% $363.00 48,384 57,498 $17,563,392.00 $20,871,774.00

MANUFACTURAS SERKA

0y

39 CONTINENTALES, SA. DE C.. $794.69 7.00% $739.06 2,716 4,018 $2,007,286.96 $2,969,543.08

MANUFACTURAS SERKA
40 CONTINENTALES, SA. DE CV. $854.32 7.00% $794.51 3,137 6,923 $2,492,377.87 $5,500,392.73
41 ABC UNIFORMES, S.A. DE C.V. $1,251.20 5.00% $1,188.64 2,324 5,451 $2,762,399.36 $6,479,276.64

E ES, S. L.
42 MEX SHOES 8 CL?I/H 55 DERL-DE $924.32 10.00% $831.88 3,226 7,393 $2,683,644.88 $6,150,088.84
43 FRENCH CHIC, S.A. DE C.V. $333.03 1.00% $329.69 1,549 2,707 $510,689.81 $892,470.83
44 FRENCH CHIC, S.A. DE C.V. $90.02 1.08% $89.04 21,164 32,580 $1,884,442.56 $2,900,923.20
45 FRENCH CHIC, S.A. DE C.V. $112.51 1.08% $111.29 2,520 5,584 $280,450.80 $621,443.36
4
TOTAL $143,624,707.29 $241,639,987.59 p
il

Las partidas cuya propuesta presentada por los licitantes, que cumplieron legal-administrativa, técnica y econémicamente, pero no \\\

ofertaron el precio solvente mas bajo, no resultaron adjudicadas de conformidad con lo establecido en el articulo 47 de la LAASSP, asi
como los numerales 2.3 PRECIO MAXIMO DE REFERENCIA, 2.8 FORMA DE ADJUDICACION, 5. CRITERIOS PARA LA EVALUACION DE
PROPOSICIONES, 5.1 CRITERIOS GENERALES DE EVALUACION, 5.4 CRITERIOS DE EVALUACION ECONOMICA y 6.2 PROPUESTA M
ECONOMICA de la Convocatoria, en virtud de lo sefialado en el ANEXO 2 del presente.

De conformidad a lo estipulado en los articulos 51 de la LAASSP y 58 de su Reglamento, se hace del conocimiento que las partidgs
mencionadas en el siguiente cuadro, se declaran DESIERTAS al no presentarse proposicion solvente alguna:

o

* UNIDAD DE CANTIDAD ' CANTIDAD
CEP 2 | y MOTIVO
PARTIDA CODIGO CON ge] MEDIDA MINIMA MAXIMA
, . NO SE RECIBIERON
13 HJMUNIFORMEO1 | UNIFORME QUIRURGICO 100% ALGODON CONJUNTO 1,000 2,500 PREIFUEETAE SFILUEATEE
NO SE RECIBIERON
25 INNN-COMS5-008 | COMPRESA SENCILLA DE 1 X 1 MTS PIEZA 500 1,250 PREPIIECTAS SOTYENTES
. NO SE RECIBIERON
26 INNN-COMD10-009 | COMPRESA DOBLE DEL NUMERO 10 PIEZA 300 500 N ool
NO SE RECIBIERON
28 . IMSSBMLF BATA LARGA DE MANGA LARGA FEMENINO PIEZA 691 1,092 HROPUESTAE SEEVERTES
. NO SE RECIBIER@@
46 EGJAO5 GUANTES TIPO JAPONES PAR 4,293 6,240 PROPUESTAS SOLVETTES
{
.' /f‘
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Asimismo, se declaran DESIERTAS, las siguientes partidas con fundamento en el articulo 51 de la LAASSP y 58 de su Reglamentq%
por no haberse presentado proposiciones en el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones:

PARTIDA CODIGO CONCEPTO : < MOTIVO

UNIDAD DE CANTIDAD | CANTIDAD &
MEDIDA MINIMA MAXIMA

NO SE RECIBIERON
PROPUESTAS EN EL ACTO DE

1 COAO02 COLCHA INDIVIDUAL : 230 X 180 CM. PIEZA 2,664 4,658 PRESENTACION Y APERTURA DE Q)
PROPOSICIONES (
NO SE RECIBIERON
COBERTOR INDIVIDUAL: 100% ALGODON 220 X PROPUESTAS EN EL ACTO DE
g 4\
3 CoRis 150 CM. Plieth 1.034 1434 PRESENTACION Y APERTURA DE )
PROPOSICIONES
NO SE RECIBIERON
COBERTOR INDIVIDUAL: 50% ALGODON 50% PROPUESTAS EN EL ACTO DE
co ; )
4 HG ACRILICO, 225 X 150 CM. FLREA 445 1.076 PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES
COLCHON INDIVIDUAL PARA LITERA DE 185 - OF[\'UOESSTEARSE&BSRAOC? o DE
5 coL21 EI\EAi.L$CE)LARGOX80 CMS. DE ANCHO X 17 CMS. PIEZA 147 215 PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES
_ NO SE RECIBIERON
FUNDA PARA ALMOHADA, 50% ALGODON 50% PROPUESTAS EN EL ACTO DE 3
6 EhbNO POLIESTER, 80 X 55 CM. Lt 2,809 6263 PRESENTACION Y APERTURA DE | |
PROPOSICIONES
NO SE RECIBIERON \
FUNDA PARA ALMOHADA, 65% POLIESTER 35% PROPUESTAS EN EL ACTO DE | |}
7 FURES ALGODON, 75 X 50 CM. PIEZA 909 1424 PRESENTACION Y APERTURA DE ‘i§
PROPOSICIONES \
NO SE RECIBIERON
UNIFORME DE FILIPINA Y PANTALON CLINICO PROPUESTAS EN EL ACTO DE [
01 :
19 UNIF PARA DAMA CONJUNTO 1180 G PRESENTACION Y APERTURA DE 4
PROPOSICIONES
NO SE RECIBIERON
CONJUNTO DE CAMISOLA Y PANTALON 100% PROPUESTAS EN EL ACTO DE %(
I INDRECPCOT ALGODON CORILNTO 24 85 PRESENTACION Y APERTURA DE |
PROPOSICIONES
NO SE RECIBIERON
UNIFORME QUIRURGICO INHALOTERAPIA PROPUESTAS EN EL ACTO DE
14 NEBQINHMD MUJER- FILIPINA Y PANTALON CoNJLNTE = 30 PRESENTACION Y APERTURA DE ,
PROPOSICIONES /
NO SE RECIBIERON #
UNIFORME QUIRURGICO INHALOTERAPIA PROPUESTAS EN EL ACTO DE J
" NEBCINHHID] HOMBRE - FILIPINA Y PANTALON CONUNTE 6 5 PRESENTACION Y APERTURA DE \‘\
PROPOSICIONES
NO SE RECIBIERON
UNIFORME CLINICO ENFERMERIA MUJER- PROPUESTAS EN EL ACTO DE
L WEBCEISFVOT FILIPINA Y PANTALON CONJUNTO 2,122 ol PRESENTACION Y APERTURA DE |
PROPOSICIONES
NO SE RECIBIERON
UNIFORME QUIRURGICO Y CLINICO PROPUESTAS EN EL ACTO DE |
7 HERQUEN FHO ENFERMERIA HOMBRE- FILIPINA Y PANTALON CONJUNTO 1,386 4318 PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES
NO SE RECIBIERON
{ - ES N ELACTQD
18 NBBQBIOHO1 UNIFORME QUIRURGICO BIOTERIO HOMBRE CONJUNTO - - PROPUESTAS EN EL AC E

FILIPINA Y PANTALON PRESENTACION Y APERTA}RA DE |4

PROPOSICIONES i\
/

.a Mujer Paaina 5 de 12



Hacienda

Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico

FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-06-400-006400001-N-17-2025
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& UNIDAD DE CANTIDAD A CANTIDAD
PARTIDA CODIGO CONCEPTO MEDIDA MINIMA MAXIMA MOTIVO
. NO SE RECIBIERON
UNIFORME QUIRURGICO LAVANDERIA MUJER- PROPUESTAS EN EL ACTO DE ‘wa
12 BBBGLAVMB] FILIPINA Y PANTALON CONLINTE o Ea PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES \
NO SE RECIBIERON ]\‘
PROPUESTAS EN EL ACTO DE 2
20 INCAN M5-32 BLOQUEO PIEZA 100 250 PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES )
NO SE RECIBIERON 7b<
PROPUESTAS EN EL ACTO DE -
21 INCAN M6-9 CAMPO SENCILLO PIEZA 1,000 2,500 PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES
NO SE RECIBIERON
PROPUESTAS EN EL ACTO DE T
22 INCAN M6-24 COMPRESA DE 120 PIEZA 2,000 5,000 PRESENTACION Y APERTURA DE $
PROPOSICIONES
NO SE RECIBIERON
PROPUESTAS EN EL ACTO DE
23 INCAN M6-14A COMPRESA DE 60 PIEZA 8,000 20,000 PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES
NO SE RECIBIERON n
PROPUESTAS EN EL ACTO DE
29 IMSSBMLM BATA LARGA DE MANGA LARGA MASCULINO PIEZA 667 1,015 PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES

Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en los articulos 68, 69, fraccién II, y 70 de la LAASSP; 51, primer parrafo, de su
Reglamento; y, el numeral 2.8. Forma de Adjudicacién de la convocatoria, considerando que existe proposicion solvente para las
partidas descritas en el CUADRO RESUMEN DE LAS PARTIDAS SUSCEPTIBLES DE ADJUDICACION, que cumplen con los requisitos
Legales-Administrativos, Técnicos requeridos por la Convocante, con lo que se garantiza el cumplimiento de las obligaciones
respectivas, habiendo ofertado el mayor porcentaje de descuento, se emite el presente Fallo, por encontrarse dentro del
Presupuesto Autorizado para ejercer en el 2025. Asimismo, se adjunta al presente la informacién de los Licitantes adjudicados en el

ANEXO 4, el cual contiene: razon social del proveedor, teléfono y su domicilio. ‘)(/;k /

’

Conforme a lo establecido en el articulo 84 del Reglamento, en el ANEXO 3 del presente fallo se sefialan los niimeros de C,bntra o,/
objeto, monto y vigencia, asi como el porcentaje y monto por el cual deberan otorgarse la garantia de cumplimiento divisible, a
efecto que el proveedor inicie las gestiones conducentes para la obtencién de dicha garantia. )’%/

Los contratos tendran una vigencia a partir de la emision del presente fallo y hasta el 31 de diciembre de 2025, los precios se
mantendran fijos durante la vigencia de los instrumentos juridicos y los recursos econémicos que se utilizaran para realizar el pago
relacionado con los bienes a adquirir corresponderdn tnicamente al ejercicio fiscal 2025, asimismo, el APENDICE IV LUGARES DE
ENTREGA, se adjunté a la convocatoria, para que el proveedor y las dependencias o entidades coordinen la entrega correspondiente
de los bienes, las cuales deberan ser dentro del presente ejercicio fiscal. Se reitera que los bienes a entregar por los proveedores

\  adjudicados, deberan cumplir con la totalidad de los requisitos técnicos solicitados, entregarse en los domicilios sefialados e tiempo

) \ y forma para el correcto cumplimiento de los contratos que se adjudiquen y de conformidad con el mecanismo sefialado en &l Anexo/

Técnico del presente procedimiento de licitacion publica.

Cabe destacar que los ADMINISTRADORES DE LOS CONTRATOS por parte de LAS PARTICIPANTES, son los responsables de verificary

el estricto cumplimiento de los mismos, que de manera enunciativa, mas no limitativa, se refiere a la entrega en tiempo y forma der\\\\

listado definitivo de tallas y colores, asi como la identidad grafica e imagen institucional, y demas informacién necesaria por paﬁdé’ N\
0

las dependencias y entidades; verificar la recepcién de los bienes de conformidad con las caracteristicas establecidas en el. ex
y ) ;

e //

.

2025 Plaza de la Constituc y v sin, ol

Afto de
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Técnico; en su caso, cuantificar y aplicar las penas convencionales y deducciones que resulten aplicables y dar tramite a las solicitudes
de pago conforme a la normatividad aplicable, de conformidad con lo establecido en el articulo 7 de la Ley General de

Responsabilidades Administrativas.

Conforme a lo establecido en los articulos 49 quinto parrafo y 67 de la LAASSP, con la notificacién del fallo por el que se adjudican los
contratos, las obligaciones derivadas de estos seran exigibles sin perjuicio de la obligacién de las partes de firmarlo a mas tardar a~_
los 20 (veinte) dias habiles, a través de la Plataforma Compras MX, en términos del MANUAL de Operacion para la utilizacion en
CompraNet, ahora Compras MX, del Médulo de Formalizacién de Instrumentos Juridicos, derivados de los procedimientos de
contratacién al amparo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publicoy la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 21 de julio de 2023, en la siguiente pagina web:

https://comprasmx.buengobierno.gob.mx/mfij.

En caso de que el licitante adjudicado no firme los contratos por causas imputables a los mismos, sera sancionado en términos de lo

dispuesto por el articulo 89 de la LAASSP.

1

?

Para ello, los licitantes adjudicados deberan entregar a las Participantes la documentacion sefialada en el numeral 3.2.4. Falloy 3.2.5.
Firma del (los) Instrumento(s) Juridico(s) del Apartado 3. Forma y Términos que Regiran los Diversos Actos de este

Procedimiento, de la Convocatoria.

PERSONA MORAL

PERSONA FISICA 7

Original para su cotejo y copia simple o copias certificadas del
acta constitutiva y sus modificaciones estatutarias, en donde
acredite su existencia legal y personalidad juridica, mismas que
deberan contener y sefialar el objeto social en cumplimiento con
la naturaleza del bien o servicio a contratar.

Original para su cotejo y copia simple del Acta de Nacimiento.

Original para su cotejo y copia simple o copias certificadas del
poder notarial del representante legal, en donde demuestre
tener facultades para la firma del documento.

Copia simple de la Cédula de identificacion Fiscal.

Copia simple de Clave Unica de Registro de Poblacion (CURP).

Copia simple de la Cédula de identificacion Fiscal.

En su caso, original para su cotejo y copia simple o copias
certificadas de poder notarial del representante legal, en donde
demuestre tener facultades para la firma del documento.

Original para su cotejo y copia simple de Identificacion Oficial
vigente (pasaporte, credencial para votar, licencia para conducir
o cédula profesional), del representante legal que suscribira el
Contrato.

Original para su cotejo y copia simple de Identificacion Oficialy
vigente (pasaporte, credencial para votar, licencia para conducir o
cédula profesional), del representante legal que suscribira el
Contrato. O de la Persona Fisica que participe.

Original para su cotejo y copia simple o copias certificadas del
comprobante de domicilio con una antigiiedad no mayor a 3
meses.

Original para su cotejo y copia simple o copias certificadas del
comprobante de domicilio con una antigliedad no mayor a 3
meses.

Para efectos de pago, ultimo estado de cuenta bancario con su
clave bancaria estandarizada (CLABE) para darle de alta ante el
Sistema Integral de Administracion Financiera Federal (SIAFF).

Para efectos de pago, Ultimo estado de cuenta bancario con su
clave bancaria estandarizada (CLABE) para darle de alta ante el

Sistema Integral de Administracion Financiera Federal (SIAFF).

La documentacién antes mencionada, debera ser entregada dentro de los primeros 2 dias habiles posteriores a la notificacion d

presente fallo para la formalizacion de los CONTRATOS a los correos electronicos de los ADMINISTRADORES DEL CONTRATO de LAS

PARTICIPANTES, los cuales se encuentras descritos en el ANEXO 5 del presente fallo. Si los administradores lo requieren podra

solicitar que el Proveedor presente el original para su cotejo.

Ao de

La Mujer
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LAS PARTICIPANTES podran solicitar documentacién complementaria a la establecida en la presente CONVOCATORIA, conforme a
la normatividad aplicable a cada una para la formalizacion de los CONTRATOS respectivos.

Si el Proveedor no firma los CONTRATOS por causas imputables a los mismos, conforme a lo sefialado en el numeral 3.2.5. FIRMA
DEL(LOS) INSTRUMENTO(S) JURIDICO(S), de la convocatoria, LA CONVOCANTE, sin necesidad de un nuevo procedimiento, podrd
adjudicar el CONTRATO al LICITANTE que haya obtenido el segundo lugar, siempre que la diferencia en precio con respecto a la
PROPOSICION inicialmente adjudicada no sea superior a un margen del diez por ciento, de conformidad con lo asentado en el
presente fallo, y asi sucesivamente, en caso de que este tltimo no acepte la adjudicacién de las que participaron en este procedimiento \:\
licitatorio.

El PROVEEDOR a la firma de los CONTRATOS, deberan exhibir las opiniones en sentido positivo a nombre de su reprjsentada,
observando la antigliedad maxima de treinta dias naturales anteriores a la fecha de firma de los CONTRATOS (excepto Opinién del
IMSS la cual sera de 15 dias naturales a partir de la emision del fallo), conforme se detalla a continuacion:

» Constancia de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales positiva y vigente, expedida por el SAT, en el que se emita opinién &P
positiva de estar al corriente de sus obligaciones fiscales, de acuerdo al procedimiento previsto en la Regla 2.1.36, de la .
Resolucion Miscelanea Fiscal Vigente. Asimismo, dar cumplimiento a la Regla 2.1.28 de la Resolucion Miscelanea Fiscal Vigente. \

» Opinién en sentido positivo y vigente del cumplimento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social, en términos
del “Acuerdo nimero ACDO.AS2.HCT.270422/107.P.DIR dictado por el H. Consejo Técnico en sesién ordinaria de 27 de abril del presente
afio, por el que se aprobaron las Reglas de cardcter general para la obtencién de la opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales /
en materia de seguridad social, asi como su Anexo Unico”, publicado en el DOF el 22 de septiembre de 2022 y su modificacién ACUERDO f
ACDO.AS2.HCT.250423/106.P.DIR dictado en sesién ordinaria celebrada el dia 25 de abril del presente afio, por el que se aprobaron las !!
Disposiciones transitorias aplicables a las Reglas de cardcter general para la obtencién de la opinién del cumplimiento de obligaciones [V |
fiscales en materia de sequridad social, publicadas el 22 de septiembre de 2022,” publicado en el DOF el 4 de mayo de 2023, asi como f
su modificaciéon mediante el Acuerdo ACDO.AS2.HCT.270224/34.P.DIR, Publicado en el DOF, el 21 de marzo de 2024. 51

{
[
[

N
e Opinion de Cumplimiento en sentido positivo y vigente de la constancia de situacién fiscal en materia de aportaciokes f
patronales y entero de descuentos, en términos del Acuerdo por el que se emiten las Reglas para la obtencién de la constancia
de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de amortizaciones" aprobado mediante Resolucién RCA-5789-
01/17, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 28 de junio de 2017, asi como de su modificacién mediante la Resoluciéon
RCA-13138-01/24 publicada en el Diario Oficial de la Federacidon el 22 de abril de 2024.

Con fundamento en el numeral V.17.1 de las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes

Muebles y Contratacion de Servicios de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, asi como lo sefialado en el articulo 48 fraccién II

de la Ley de Tesoreria de la Federacion y 79 del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria y para el/
caso de las Entidades lo dispuesto en los articulos 70 de la LAASSP y 103 de su RLAASSP, el importe de la garantia, sin incluir el IVA,
deberd ser por el 10% del importe total maximo del contrato, debiendo presentarse dentro de los 10 (diez) dias naturales siguientes
a la firma de los contratos correspondientes, garantia de cumplimiento Divisible ante los administradores de los contratos de las
Participantes, conforme a lo sefialado en el numeral 3.12. GARANTIAS, inciso A) Garantia de Cumplimiento, del Apartado 3. FORMA
. Y TERMINOS QUE REGIRAN LOS DIVERSOS ACTOS DE ESTE PROCEDIMIENTO, de la Convocatoria.

GARANTIA DE ANTICIPO
Debera tramitarse en términos de lo dispuesto en los articulos 16 de la LAASSP y 11 del RLAASSP. }/
Por los motivos asentados en las lineas precedentes del presente Fallo y toda vez que la Coordinacion de Adquisiciones Consolidadas

de Bienes y Servicios, ejerce las atribuciones previstas en el articulo 25 Bjs A, tltimo parrafo, del Reglamento Interior de la Secretaria
de Hacienda y Crédito Publico en este procedimiento de contratacién, cph fundamento en lo establemdo en Ios art)bs 47,48y 49
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de la LAASSP: Lineamientos primero, fraccion I; Sexto y Séptimo numeral 3, de los “Lineamientos para coordinar y llevar a cabo los
procedimientos de contratacién para consolidar la adquisicién o arrendamiento de bienes muebles o la prestacion de servicios de
cualquier naturaleza”, publicados en el citado Diario Oficial el dia 12 de marzo de 2021y su ultima reforma publicada el 29 de diciembre
de 2022; y numeral 4.2.2.1.20 del Manual de Aplicacion General en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico, el suscrito Lic. Oscar Bautista Hernandez, con el caracter sefialado, emite el presente fallo.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 50 de la LAASSP, a partir de esta fecha se pone a disposicién de los licitantes
a través de la Plataforma Compras MX, en la direccién electronica: https://comprasmx.buengobierno.gob.mx/ la presente acta.
Este procedimiento sustituye a la notificacion personal.

Finalmente, en atencién al punto 18 del ACUERDO por el que se establecen las disposiciones que se deberan observar para la
utilizacion del Sistema Electrénico de Informacién Publica Gubernamental denominado CompraNet, ahora Compras MX, publicado
en el Diario Oficial de la Federacién el dia 28 de junio de 2011, debera incorporarse en el Registro Unico de Proveedores y Contratistas\k\
en dicho sistema en la pagina https://comprasmx.buengobierno.gob.mx/, a efectos de dar cumplimiento a lo establecido en el

articulo 105 del RLAASSP.

Después de dar lectura al presente Fallo, se dio por terminado este acto siendo las 18:30 horas del dia 05 de septiembre de 2025. %

Este Fallo consta de 12 (doce) hojas, firmada para los efectos legales y de conformidad, por los asistentes a este evento, quiene
reciben copia de la misma.
POR LA COORDINACION DE ADQUISICIONES CONSOLIDADAS DE BIENES Y SERVICIOS.

NOMBRE CARGO RUBRICA ,
. . : Coordinador de Adquisiciones-| f Ay \g‘
Lic. Oscar Bautista Hernandez | ¢ olidadas de Bienes y Servicios. "\ B g ‘
DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARTICIPANTES EN LA CONSOLIDACION. 74/)
NOMBRE CARGO DEPENDENCIA O ENTIDAD FIRMA RUBRICA
Sergio Francisco Lira . < "
Subdirector de Area Secretaria de Salud
Ortega
Secretaria de
Bernardo Gracia Subdirector de Infraestructura
Medrano Miranda Recursos Materiales Comunicaciones y

Transportes /( y

(== ("ﬁ 1 /
Director de Secretaria de l - i &(
. . Movimientos y Infraestructura {1l
German Reyes Garcia . S \
Prestaciones de Comunicaciones y )<
Personal Transportes /

Servicios de Salud del

p Instituto Mexicano del

Carlos Mart . " i —

Juan a;ooI:Iesar inez Director de Area Seguro Social para el 7
Bienestar (IMSS

BIENESTAR)
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NOMBRE

CARGO

DEPENDENCIA O ENTIDAD

FIRMA

RUBRICA

José Luis Carbajal
Miranda

Supervisor de
Procesos
Administrativos

Servicios de Salud del
Instituto Mexicano del
Seguro Social para el
Bienestar (IMSS
BIENESTAR)

Erika Fabiola Vazquez
Oscoy

Jefa de Servicios

Instituto de Seguridad y
Servicios Sociales de los
Trabajadores del Estado

Trinidad Patricia
Valentino Juarez

Jefa de Departamento
de Comisiones
Nacionales Mixtas

Instituto de Seguridad y
Servicios Sociales de |

Trabajadores del Estado

Rocio Odilia Barrios
Aguilar

Coordinadora
Administrativa de la
Direccion General de
Recursos Humanos y

Organizacion

Secretaria de Salud

&
v

Martha Aurea Estrada
Jiménez

Directora de
Proyectos
Estratégicos

Comision Nacional de
Acuacultura y Pesca

Luis Enrique Duarte
Rivas

Asistente de Proceso

Servicios de Salud del
Instituto Mexicano del
Seguro Social para el
Bienestar (IMSS
BIENESTAR)

Gilberto Habdin Vera
Garcia

Director de Talento
Humano

Grupo Aeroportuario,
Ferroviario de Servicios
Auxiliares y Conexos
Olmeca-Maya-Mexica, S.A.
de C.V.

Maria Guadalupe Jara
Saldaia

Jefa Nacional de
Enfermeria

Instituto de Seguridad y
Servicios Sociales de los
Trabajadores del Estado

Damir Herrera Fajt

Coordinador de
Programas

Instituto Mexicano del
Seguro Social

s

!0 !5 Plaza de la Constitucion sin, Col, Centro, Edificio E, pis 4,

Afto de

La Mujer
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NOMBRE

CARGO

DEPENDENCIA O ENTIDAD

FIRMA

RUBRICA

Juan José Raziel
Herminio Beristain

Coordinador de

Instituto Mexicano del

. P r i /
Gémez rogramas Seguro Social
Asistente Instituto de Sequridad 7
i
Daniel Gerardo Rojas s .s en. s . N y guridady .
P— Administrativo en Servicios Sociales de los
Salud Trabajadores del Estado

Alma Lucero Romero
Landa

Supervisora de
Programas de
Enfermeria

Instituto de Seguridad y
Servicios Sociales de los
Trabajadores del Estado

Nancy Nathaly Villalba
Vasquez

Jefa de Departamento

Instituto Nacional de
Bellas Artes y Literatura

Héctor Angeles
Hernandez

Subdirector de
Prestaciones Sociales
y Econémicas

Secretaria de Educacion
Publica

Arturo Bolarios Favila

Subdirector de
Recursos Humanos

Hospital Juarez de México

Héctor Diaz Hurtado

Subdirector de
Recursos Materiales

Instituto Nacional de
Neurologia y
Neurocirugia Manuel
Velasco Suarez

Jonathan Guerrero

Titular de Lavanderia

Instituto Nacional de
Enfermedades

B

Gonzalez y Roperia Respiratorias Ismael !7?3(
Cosio Villegas |
\\ Instituto Nacional de
\l \ Hugo Hazel Sanchez Soporte Enfermedades
T\ Contreras Administrativo C Respiratorias Ismael

Cosio Villegas

2025

Ao de

La Mujer
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POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SEC

RETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO.

NOMBRE

Julio César Tapia Flores
Representante del OIC en la SHCP

=

LFIRMA

7
/
i
."/
i

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SEC

Ywitl

/.
RETARIA ANTICORRUPCION Y BUEN GOBIERNO.

\
&
\

NOMBRE

FIRMA ’

RUBRICA

Carlos Eduardo Solar Luna Campero
Subdirector de Control Interno

Ario de

La ‘Mujer

2025 —

FIN DEL ACTA
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